

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۳۰ مارچ ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۲۹ مارچ ۲۰۲۴

اسرائیل بخش‌هایی از غزه را با خاک یکسان کرد تا "حضور طولانی‌مدت" را تقویت کند.

با ایجاد یک منطقه حائل، اسرائیل ۱۶ درصد غزه را مصادره خواهد کرد

هآرتص در ۲۹ مارچ گزارش داد که ادامه ساخت یک منطقه حائل و کریدور کنترلی توسط اسرائیل در غزه با هم نشان می‌دهد که ارتش اسرائیل برای "حضور طولانی‌مدت" در نوار غزه آماده می‌شود.

منطقه حائل به عرض یک کیلومتر، اسرائیل ۱۶ درصد از خاک غزه را مصادره می‌کند، در حالی که کریدور کنترل نوار را به دو نیم می‌کند و به اسرائیل اجازه می‌دهد تا حرکت فلسطینیان را در تقاطع‌های جاده‌ای مهم و بین شمال و جنوب کنترل کند.

هنگامی که روزنامه اسرائیلی درخواست اطلاعات تکمیلی در مورد این پروژه کرد، سخنگوی ارتش اسرائیل از اصطلاحات مبهم استفاده کرد و تنها گفت که نیروهای اسرائیلی مشغول "آرایش منطقه مانع به عنوان بخشی از اجرای استراتژی دفاعی و مطابق با دستورات دولت هستند".

هآرتص تصاویر ماهواره‌ای با وضوح بالا به دست آورد که میزان تخریب ناشی از ایجاد منطقه حائل را با جزئیات نشان می‌دهد.

این تصاویر چندین مرکز ویرانی، از جمله سازه‌هایی را که با خاک یکسان شده‌اند، نشان می‌دهد، چه از طریق تخریب عمدی و چه از طریق حملات هوایی که به عنوان بخشی از جنگ اسرائیل علیه غزه از ۷ اکتبر آغاز شده است. این تصاویر همچنین نشان می‌دهد که خانه‌های فلسطینی‌ها در فاصله یک کیلومتری از مرز اسرائیل برای جلوگیری از دسترسی به منطقه حائل تخریب شده‌اند.

به گفته یک منبع ارتش اسرائیل که با هآرتص صحبت می‌کند، کریدور کنترلی موسوم به نتراریم قصد دارد نوار غزه را به دو نیم کند و به ارتش امکان دسترسی سریع به مناطق مختلف غزه را بدهد. این کریدور همچنین به اسرائیل اجازه می‌دهد تا بر حرکت فلسطینیان بین بخش‌های شمالی و جنوبی نظارت و کنترل کند.

تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد که این کریدور در نزدیکی دو جاده استراتژیک که شمال و جنوب را به هم متصل می‌کند، ساخته می‌شود: جاده صلاح الدین در مرکز غزه و جاده در امتداد سواحل مدیترانه.

در اوایل جنگ، ارتش اسرائیل از فلسطینیان خواست که در امتداد جاده صلاح الدین به سمت جنوب غزه حرکت کنند. اسرائیل اعلام کرد که این جاده برای فرار فلسطینی ها امن است، اما از آنجائی که صدها هزار نفر به این درخواست توجه کردند، نیروهای اسرائیلی جاده را بمباران کردند.

کریدور کنترلی به اسرائیل این امکان را می دهد که از بازگشت این آوارگان فلسطینی به خانه های خود در شمال جلوگیری کند که یکی از خواسته های اصلی حماس در مذاکرات برای دستیابی به آتش بس است. در مرز غزه و مصر، ساخت منطقه حائل توسط اسرائیل شامل تخریب مزارع کشاورزی، گلخانه ها، صفحات خورشیدی و بسیاری از سازه های مسکونی است. به گزارش ها/ارتص، ارتش اسرائیل اکنون به طور سیستماتیک این سازه ها را تخریب می کند.

به گفته این منبع آگاه که با ها/ارتص صحبت می کند، اسرائیل در منطقه حائل، داک های خاکی خواهد ساخت که نیروهای اسرائیلی وارد و خارج می شوند. با این حال، در حال حاضر هیچ برنامه ای برای ایجاد هیچ پست نظامی دائمی در آن وجود ندارد. در عوض، اسرائیل کنترل منطقه حائل را از طریق استفاده از آتش و نظارت از داخل اسرائیل حفظ خواهد کرد. ارتش به هیچ کس اجازه نخواهد داد به منطقه حائل نزدیک شود و به هر کسی که وارد آن شود شلیک خواهد کرد.

ساخت منطقه حائل و مصادره ۱۶ درصد غزه توسط اسرائیل ناقض قوانین بین المللی و کنوانسیون ژنو است. ماه گذشته، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل، ولکر ترک، گفت که "اسرائیل دلایل روشنی برای چنین تخریب گسترده زیرساخت های غیرنظامی ارائه نکرده است. من به مقامات یادآوری می کنم که انتقال اجباری غیرنظامیان ممکن است جنایت جنگی باشد".

بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، در مورد برنامه های بلندمدت اسرائیل برای غزه سخنی نگفته است. با این حال، اعضای احزاب سیاسی در دولت ائتلافی وی تصریح کرده اند که قصد دارند ۲.۳ فلسطینی ساکن غزه را به اجبار به کشورهای دیگر اخراج کنند، نوار را ضمیمه کنند و بر ویرانه های شهرهای فلسطین شهرک های یهودی بسازند.

میز خبر / ۲۹ مارچ ۲۰۲۴

غزه با وجود ادعای نخست وزیر مبنی بر "فتح"، خسارات سنگینی به اسرائیل وارد می کند.

مقاومت در روزهای اخیر با انجام عملیات های متعدد علیه نظامیان اسرائیلی در شمال و جنوب غزه فعالیت خود را افزایش داده است.

یک حادثه غیرمعمول در ۲۹ مارچ در نوار غزه رخ داد که منجر به تلفات بسیاری در ارتش اسرائیل شد. فیلمی در رسانه های عبری پخش شد که نشان می دهد هلیکوپترهای نظامی در بیمارستان های اسرائیل پس از این حادثه فرود می آیند. به گزارش رسانه های اسرائیلی، پنج هلیکوپتر حدود ۱۰ تا ۱۵ سرباز را روز جمعه از غزه به پنج بیمارستان مختلف منتقل کردند.

مجاهدین قسام توانستند گروهی از سربازان اشغالگر را که در داخل خانه ای محاصره شده بودند با گلوله ضد استحکامات TBG هدف قرار دهند و آنها را در مجاورت بیمارستان ناصر در غرب شهر خان یونس [جنوب غزه] کشته و زخمی کنند. گردان های قسام حماس اندکی پیش در بیانیه ای اعلام کردند: هلیکوپتر صهیونیستی برای تخلیه آنها به زمین نشست.



(اعتبار عکس: مجدی فتحي/زوما/اتحاد تصوير)

درگیری‌های شدیدی بین مقاومت فلسطین و ارتش اسرائیل در شمال و جنوب نوار غزه، با وجود ادعای تل‌آویو مبنی بر نزدیک شدن به پیروزی، ادامه دارد.

تحلیلگران و کارشناسان نظامی غربی شروع به زیر سوال بردن اثربخشی جنگ نسل‌کشی جاری در غزه کرده‌اند که منجر به کشته شدن بیش از ۳۲۰۰۰ فلسطینی - اکثریت زنان و کودکان - شده است.

مؤسسه مطالعات جنگ مستقر در واشنگتن در ۲۸ مارچ گفت که از آغاز حمله اسرائیل به بیمارستان الشفاء در شمال، گردان‌های قسام و سایر گروه‌های مقاومت بیش از ۷۰ حمله علیه نظامیان اسرائیلی در بیمارستان انجام داده‌اند. مجاورت، همسایگی.

این گروه تحقیقاتی گفت: "این میزان بالای حمله نشان می‌دهد که شبه‌نظامیان فلسطینی با وجود ادامه تلاش‌های اسرائیل برای پاکسازی اطراف شهر غزه، درجه قابل توجهی از کارائی رزمی خود را در این منطقه حفظ کرده‌اند".

مقاومت در این هفته عملیات‌های متعددی را علیه نیروهای اسرائیلی در اطراف بیمارستان الشفاء و سایر مناطق شهر غزه انجام داده است، از جمله عملیات تک‌تیراندازی و انهدام تانک‌ها. در جنوب شهر خان یونس، تانک‌ها و بولدورهای اسرائیلی نیز همچنان زیر آتش سنگین قرار گرفته‌اند.

بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل، در ۲۸ مارچ با خانواده‌های اسرای ارتش اسرائیل که توسط مقاومت در غزه نگهداری می‌شوند، ملاقات کرد.

نتانیاو به آنها گفت: "ما شمال نوار و همچنین خان یونس را فتح کردیم.

این خانواده‌ها به طور فزاینده‌ای از ادامه کارشکنی دولتشان در تلاش برای دستیابی به یک توافق مبادله‌ای ناامید شده‌اند، که تنها چند روز پس از خروج تل‌آویو از آخرین دور مذاکرات آتش‌بس و زندانیان به دلیل آنچه از آن به عنوان شرایط "توهم آمیز" حماس یاد می‌شود، رخ می‌دهد. معامله.

حماس همچنان بر خواسته‌های خود مبنی بر پایان دائمی خصومت‌ها، خروج نیروهای اسرائیلی از غزه، اجازه توزیع کمک‌ها در سراسر نوار غزه و بازگشت آوارگان، که اسرائیل در طول مذاکرات در ماه‌های اخیر بارها آن را رد کرده است، ادامه داده است.

با اوج‌گیری جنگ، اسرائیل **قرار** است به زودی با مقامات امریکائی گزینه‌های مختلف برای عملیات در جنوبی‌ترین شهر رفح که به شدت مملو از بیش از یک میلیون آواره فلسطینی است، رایزنی کند.

اسرائیل از این شهر به عنوان آخرین پایگاه حماس یاد می کند و آن را کلید پیروزی خود در جنگ می داند .

میز خبر / ۲۹ مارچ ۲۰۲۴

ایرلند در پرونده نسل کشی ICJ علیه اسرائیل مداخله می کند

این مداخله به دنبال تشویق دادگاه به تفسیر کنوانسیون نسل کشی به گونه ای است که از غیرنظامیان غزه در برابر حمله نظامی وحشتناک اسرائیل محافظت کند.

مایکل مارتین وزیر خارجه ایرلند در ۲۹ مارچ اعلام کرد که ایرلند در پرونده نسل کشی آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در دادگاه بین المللی دادگستری (ICJ) مداخله خواهد کرد.

مارتین گفت که در حالی که این وظیفه دیوان بین المللی دادگستری است که تعیین کند آیا اسرائیل مرتکب نسل کشی می شود یا خیر، او توضیح داد که اقدامات اسرائیل در غزه نشان دهنده "نقض آشکار قوانین بین المللی بشردوستانه در مقیاس گسترده است".

در نوامبر، آفریقای جنوبی این پرونده را به دادگاه بین المللی دادگستری داد و اسرائیل را به ارتکاب نسل کشی متهم کرد. انتظار می رود که این روند برای سال ها ادامه یابد.

در همین حال، دیوان بین المللی دادگستری به اسرائیل دستور داد که فوراً از هرگونه اقدامی که ناقض کنوانسیون نسل کشی است خودداری کند و اطمینان حاصل کند که نیروهایش مرتکب اقدامات نسل کشی نمی شوند. گروه های امدادی از آن زمان اسرائیل را به استفاده از گرسنگی به عنوان سلاح جنگی علیه فلسطینیان متهم کرده اند، در حالی که کشتار دسته جمعی غیرنظامیان توسط اسرائیل ادامه دارد.

دفتر مارتین بیانیه ای صادر کرد و گفت که مداخله طرف خاصی در این پرونده نخواهد داشت، اما ایرلند مایل است تفسیر خود را از یک یا چند مفاد کنوانسیون نسل کشی مرتبط با اتهاماتی که علیه اسرائیل مطرح می شود ارائه دهد.

مارتین به دفتر خود دستور داده است که کار بر روی اعلامیه مداخله را بر اساس ماده ۶۳ اساسنامه ICJ آغاز کند.

آبریش تایمز گزارش داد که اعلامیه برنامه ریزی شده ادعا نمی کند که نسل کشی در حال انجام است، بلکه به دنبال تشویق دادگاه است تا کنوانسیون نسل کشی را به گونه ای تفسیر کند که از غیرنظامیان محافظت کند.

مارتین رویدادهای غزه را محکوم کرد، از جمله "گروگان گیری. خودداری هدفمند کمک های بشردوستانه به غیرنظامیان. هدف قرار دادن غیرنظامیان و زیرساخت های غیرنظامی. استفاده بی رویه از سلاح های انفجاری در مناطق پرجمعیت. استفاده از اشیاء غیرنظامی برای مقاصد نظامی. مجازات دسته جمعی کل یک جمعیت".

ایرلند از دیرباز حامی اصولی حقوق فلسطینیان بوده است. هفته گذشته، ایرلند به اسپانیا، مالت و اسلوانی پیوست تا اولین گام ها را برای به رسمیت شناختن کشوری که توسط فلسطینی ها در کرانه باختری و نوار غزه تحت اشغال اسرائیل اعلام شده است، بردارد.

دیوان بین المللی دادگستری به اسرائیل دستور داد تا گذرگاه های بیشتری برای کمک به نوار غزه باز کند

دیوان بین المللی دادگستری روز پنجشنبه به اسرائیل دستور داد تا با اتخاذ تدابیری از جمله بازگشایی تعداد بیشتری از گذرگاه های زمینی امکان ارسال محموله های کمکی بیشتری به نوار غزه را فراهم کند.



این دیوان در ارتباط با پرونده‌ای که از سوی آفریقای جنوبی علیه اسرائیل مطرح شده به اسرائیل دستور داده است تا دو اقدام موقت را در دستور کار خود قرار دهد. آفریقای جنوبی در این پرونده اسرائیل را به "نسل‌کشی" در جریان عملیات نظامی در نوار غزه متهم کرده است.

آفریقای جنوبی با اشاره به قحطی در نوار غزه از دیوان بین‌المللی دادگستری خواسته بود تا دستور اقدام‌های موقتی بیشتری از جمله برقراری آتش‌بس را صادر کند. در مقابل اسرائیل از دیوان بین‌المللی دادگستری خواسته بود تا دستور جدیدی صادر نکند.

در دستور دیوان بین‌المللی دادگستری از اسرائیل خواسته شده تا با "اتخاذ همه تدابیر لازم و موثر" زمینه تامین مواد غذایی، آب آشامیدنی، سوخت و دارو برای ساکنان نوار غزه را فراهم کند.

دیوان بین‌المللی دادگستری در دستور دیگری از اسرائیل خواسته است تا اطمینان حاصل کند که نظامیان این کشور اقدامی در راستای نقض حقوق فلسطینی‌ها در نوار غزه انجام نمی‌دهند.

این نهاد قضائی بین‌المللی وابسته به سازمان ملل از اسرائیل خواسته است تا یک ماه دیگر در مورد اجرای این دستورها گزارشی ارائه کند.

وزارت خارجه اسرائیل تاکنون از اظهارنظر در مورد دستورهای جدید دیوان بین‌المللی دادگستری خودداری کرده است.

حملات هوایی اسرائیل در نوار غزه؛ هشدار نسبت به فروپاشی سیستم درمانی

حملات هوایی اسرائیل و نبردهای شدید در اطراف حداقل سه بیمارستان در نوار غزه ادامه دارد. پزشکان هشدار می‌دهند که سیستم مراقبت‌های بهداشتی غزه در آستانه فروپاشی است.

ارتش اسرائیل می‌گوید "عملیات دقیقی" را علیه حماس انجام می‌دهد و اقداماتی را برای محافظت از بیماران و پزشکان در پیش گرفته است، اما نگرانی فزاینده‌ای در مورد کسانی که در بیمارستان شفا در شهر غزه گیر افتاده‌اند، وجود دارد.

در خان یونس، هلال احمر فلسطینی می‌گوید هزاران نفری که در داخل بیمارستان ناصر محاصره شده‌اند، در معرض خطر هستند.

کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد به بی‌بی‌سی گفته است که اسرائیل مقصر اصلی وضعیت انسانی در غزه است، جایی که به گفته او، گرسنگی و قحطی "همزمان با ما که صحبت می‌کنیم در حال اتفاق افتادن است". فولکر تورک گفت اسرائیل به عنوان قدرت اشغالگر تعهداتی دارد و در حال ایجاد موانع برای ارسال کمک است. او افزود: اگر اسرائیل واقعاً از گرسنگی به عنوان سلاح جنگی استفاده کند، این یک جنایت است. آقای تورک بار دیگر تناسب پاسخ اسرائیل به کشتار حماس در ۷ اکتبر را زیر سوال برد. در حملات اسرائیل به غزه تا کنون بیش از ۳۲ هزار فلسطینی کشته شدند که اکثر آنها زن و کودک بودند.

کاهش تنش‌ها با امریکا

در همین حال تنش‌ها بین اسرائیل و حامی اصلی آن، امریکا کاهش یافته است. اسرائیل از امریکا خواسته است تاریخ جدیدی برای برگزاری یک نشست بلندپایه در مورد طرح‌های نظامی برای شهر رفح در جنوب غزه تعیین کند. پس از رای ممتنع امریکا به قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره آتش‌بس فوری در غزه، دولت اسرائیل سفر تمام مقام‌های دولتی به واشنگتن را لغو کرد. امریکا پیش‌تر سه قطعنامه پیشنهادی برای آتش‌بس در غزه را وتو کرده بود. شورای امنیت سازمان ملل متحد برای اولین بار موفق شد، شش ماه بعد از آغاز جنگ در غزه و کشته شدن بیش از ۳۰ هزار فلسطینی، قطعنامه‌ای را برای آتش‌بس در غزه تصویب کند. مقام‌های امریکا اخیراً صریحاً در مورد طرح اسرائیل برای حمله به رفح، جایی که آوارگان فلسطینی در آن حضور دارند هشدار داده‌اند. اخیراً کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهوری امریکا هشدار داد حمله اسرائیل به رفح "با تبعاتی برای این کشور" همراه خواهد بود. بیشتر از یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از ساکنان نوار غزه برای فرار از حملات ارتش اسرائیل به رفح پناه برده‌اند. دولت امریکا خواستار خودداری ارتش اسرائیل از حمله به رفح است اما بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، عملیات زمینی در این شهر را برای شکست حماس ضروری می‌داند.

آنروا: از ابتدای جنگ غزه تا کنون ۱۳۷۵۰ کودک کشته شدند

سازمان امدادسانی و کارپایی برای آوارگان فلسطینی "آنروا"، چهارشنبه ۸ فروردین اعلام کرد، صندوق کودکان سازمان ملل "یونیسف" کشته‌شدن ۱۳۷۵۰ کودک در جنگ اسرائیل از ۷ اکتبر گذشته در نوار غزه را تأیید کرده است. آنروا در گزارشی اعلام کرد، یونیسف به کشته‌شده حدود ۱۰ کودک چند ساعت پس از صدور قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد در شامگاه دوشنبه گذشته که خواستار آتش‌بس در غزه است، اشاره کرده است. این آژانس سازمان ملل افزود، به‌رغم صدور این تصمیم، نیروهای اسرائیلی به عملیات نظامی خود در نوار غزه، به ویژه محله "الرمال" در نزدیکی مجتمع پزشکی "الشفاء"، مرکز خان‌یونس در جنوب غزه و در مجاورت بیمارستان‌های "الامل" و "ناصر" در خان‌یونس ادامه دادند.

نتانیاهو: حماس بداند که اسرائیل در برابر فشارهای بین‌المللی، خم نخواهد شد

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در مورد افزایش فشارهای بین‌المللی بر اسرائیل، می‌گوید که حماس باید بداند که این فشارها، موثر نخواهند بود و اسرائیل در برابر آنها خم نخواهد شد.

تازمترین نمونه از فشارهای بین‌المللی بر اسرائیل که به هدف برقراری آتش‌بس فوری در غزه، روی دست گرفته شده است، تصویب قطعنامه‌ای از سوی شورای امنیت سازمان ملل است.

خبرگزاری رویترز به نقل از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، نوشته است که لغو این سفر، پیامی بود به حماس تا به این فشارها، دل‌خوش نکند.

نتانیاهو با خطاب قرار دادن حماس، در این مورد گفته است که "بر این فشارها شرط نیند. قرار نیست که کار کنند."

معترضان به جنگ غزه مراسم جمع‌آوری کمک‌های مالی با حضور بایدن، اوباما و کلینتون را مختل کردند

معترضان به جنگ غزه و حامیان فلسطینی‌ها در مراسم جمع‌آوری کمک‌های مالی کارزار انتخاباتی دموکرات‌ها که در آن جو بایدن، باراک اوباما و بیل کلینتون سه رئیس‌جمهوری فعلی و پیشین امریکا حضور داشتند، ایجاد اختلال کردند.

جو بایدن که با باراک اوباما به وسیله هواپیمای مخصوص رئیس‌جمهوری به نیویورک سفر کرده بود به بیل کلینتون پیوستند که در تالار موسیقی رادیو سیتی حضور یافته بود. استیون کلبر یکی از مجری‌های معروف امریکائی اجرای این برنامه را بر عهده داشت.

سازمان‌دهندگان می‌گویند که از این رویداد توانسته‌اند ۲۵ میلیون دلار برای کارزار انتخاب مجدد بایدن برای انتخابات ریاست جمهوری جمع‌آوری کنند.

اما این مراسم با اعتراضات متعددی در داخل سالن همراه بود و شماری از شرکت‌کنندگان در بازه‌های زمانی مختلف برخاستند و به حمایت بایدن از اسرائیل در جنگ غزه که منجر به کشته شدن بیش از ۳۰ هزار فلسطینی شده است انتقاد کردند. یکی از افراد حاضر در سالن نیز فریاد کشید: "جو بایدن! خجالت بکش."

با این حال اوباما و کلینتون چشم‌اندازی ریاست جمهوری از بحران غزه را ارائه کردند که بر واقعیت‌های سیاسی حضور در کاخ سفید تاکید داشت.

آنها گفتند که یک رئیس‌جمهوری باید بتواند همزمان با مبارزه برای دسترسی فلسطینیان به غذا، تجهیزات پزشکی و یک کشور آینده از اسرائیل حمایت کند.

اوباما گفت: "یکی از واقعیت‌های ریاست جمهوری این است که اگرچه دنیا سرشار از شادی و زیبایی است، اما در عین حال غم و ستم نیز در آن به وفور یافت می‌شود."

او گفت: "قابل درک است که اغلب اوقات مردم می‌خواهند خلوص خاصی را از نظر نحوه اتخاذ این تصمیمات حس کنند. اما یک رئیس‌جمهوری این اختیار عمل را ندارد."

هنگامی که یک معترض در داخل سالن صحبت‌های اوباما را قطع کرد، رئیس‌جمهوری سابق گفت: "شما نمی‌توانید تنها صحبت کنید و گوش ندهید... این کاری است که طرف مقابل انجام می‌دهد."

اوباما و کلینتون همچنین از مدیریت اقتصادی بایدن که در نظرسنجی‌های ملی رتبه پائینی کسب می‌کند، دفاع کردند.

کلینتون گفت که ارقام اقتصادی بایدن به‌طور قابل توجهی از دولت ترامپ پیشی گرفته است. او برای امریکا خوب بوده است و سزاوار یک دوره دیگر است.

این سه فرد پیش از حضور در سالن باید از میان صدها معترضی عبور می‌کردند که از حمایت قاطع بایدن از اسرائیل در بیرون سالن خشمگین بودند.

بیمارستان دیرالبلاح در مرکز غزه، جانی که تیم پزشکی بین المللی حیرت زده شد



تانیا حاج حسن، متخصص اطفال، کودکان مجروح را در بیمارستان شهدای الاقصی در دیرالبلاح، مرکز غزه معاینه می کند. شنبه ۱۶ مارچ ۲۰۲۴. (AP Photo/عبدالکریم حنا)

یک تیم بین المللی از پزشکان در حال بازدید از بیمارستانی در مرکز غزه هر چند برای بدترین شرایط آماده شده بودند. اما تاثیر وحشتناکی که جنگ اسرائیل علیه حماس بر کودکان فلسطینی می گذارد آنها را حیرت زده کرده است. یک کودک نوزاد به دلیل آسیب مغزی ناشی از حمله اسرائیل که باعث شکستگی جمجمه اش شد جان باخت. پسر عموی او که یک نوزاد شیرخوار است، در حالی که قسمتی از صورتش در اثر همان ضربات متلاشی شده است، همچنان با مرگ مبارزه می کند.

یک پسر ۱۰ ساله از شدت درد فریاد می زد و والدینش را صدا می کرد، بدون اینکه بداند آنها در این حمله کشته شده اند. او نتوانست خواهرش را که در کنار او بود بشناسد زیرا تمام بدن خواهرش سوخته بود.

تانیا حاج حسن، پزشک مراقبت‌های ویژه کودکان از اردن، پس از یک شیفت شبانه ۱۰ ساعته در بیمارستان شهدای الاقصی در شهر دیرالبلاح، درباره این تلفات دلخراش به آسوشیتدپرس توضیح داد.

حاج حسن که تجربه زیادی در غزه دارد، جزو تیمی است که اخیراً یک دوره دو هفته ای در غزه بودند.

پس از نزدیک به شش ماه جنگ، بخش بهداشت غزه از بین رفته است. تقریباً ۱۲ بیمارستان از ۳۶ بیمارستان غزه فعالیت اندکی دارند. بقیه ی بیمارستان ها پس از اتمام سوخت و دارو، محاصره و حمله نظامیان اسرائیلی، یا آسیب دیدن در جنگ، تعطیل شده اند یا به سختی خدمات کمی انجام می دهند.

این وضعیت باعث شده، بیمارستان هائی مانند شهدای الاقصی از تعداد زیادی بیمار با تجهیزاتی اندک و کارکنان محدود مراقبت کنند. اکثر تخت‌های بخش مراقبت‌های ویژه توسط کودکان اشغال شده است، از جمله نوزادانی که در بانداژ پیچیده شده و ماسک اکسیژن بر صورت دارند.

تانیا حاج حسن بعد از پایان یک شیفت کاری گفت: بیشتر وقتم را اینجا برای زنده نگاه داشتن بچه ها می گذرانم. در هر بیمارستان دیگری در نوار غزه همین وضع است.

تیم دیگری از پزشکان بین‌المللی که در ماه ژانویه در شهدای الاقصی کار می‌کردند، در مهمانخانه ای در همان نزدیکی اقامت داشتند. اما به دلیل افزایش حملات اخیر اسرائیل در اطراف بیمارستان، حاج حسن و همکارانش در خود بیمارستان مانده‌اند.

آرویند داس، رهبر تیم کمیته بین‌المللی نجات در غزه، گفت وضعیت درناک است. سازمان او، کمک‌های پزشکی تیم تانیا حاج حسن برای فلسطینی‌ها را سازماندهی کردند.

مصطفی ابوقاسم، پرستاری از اردن که جزو تیم مهمان پزشکی بود، گفت از ازدحام بیش از حد در بیمارستان شوکه شده است.

او گفت: "وقتی به دنبال بیماران می‌گردیم، اتاقی وجود ندارد. آنها در راهروها روی تخت، تشک یا روی یک پتو روی زمین خوابیده‌اند."

به گفته سازمان بهداشت جهانی، قبل از جنگ، این بیمارستان حدود ۱۶۰ تخت داشت. اکنون حدود ۸۰۰ بیمار دارد، با این حال بسیاری از ۱۲۰ کارمند بیمارستان دیگر نمی‌توانند سر کار بیایند.

کارکنان مراقبت‌های بهداشتی در یافتن غذا برای خانواده‌های خود و تلاش برای اطمینان از ایمنی برای آنها، با تلاش روزانه‌ای مشابه دیگران روبرو هستند. ابو قاسم گفت که بسیاری فرزندان خود را با خود به بیمارستان می‌آورند تا آنها را نزدیک خود نگاه دارند.

او گفت: "این جا فقط بدبختی است."



تانیا حاج حسن، متخصص اطفال، در سمت چپ، کودکان مجروح را در بیمارستان شهدای الاقصی در دیرالبلاخ، مرکز غزه معاینه می‌کند. شنبه ۱۶ مارچ ۲۰۲۴. (AP Photo/عبدالکریم حنا)

هزاران نفر از مردمی که به دلیل جنگ از خانه‌های خود رانده شده‌اند نیز در محوطه بیمارستان زندگی می‌کنند و امیدوارند این بیمارستان امن بماند.

اسرائیل مدعی است حماس از بیمارستان‌ها به‌عنوان مراکز فرماندهی، انبارهای سلاح و مخفیگاه استفاده می‌کند، اما شواهد کمی ارائه کرده است. حماس این اتهامات را رد کرده است. اسرائیل در هفته گذشته عملیات گسترده‌ای را در بزرگترین بیمارستان غزه، بیمارستان شفا، انجام داد.

سربازان اسرائیلی به شهدای الاقصی حمله نکرده و یا آن را محاصره نکرده‌اند، بلکه به مناطق اطراف و گاهی اوقات نزدیک بیمارستان حمله کرده‌اند. در ماه ژانویه، بسیاری از پزشکان، بیماران و فلسطینی های آواره پس از بمباران های فراوان از این بیمارستان گریختند.

به گفته وزارت بهداشت غزه ، بمباران و حمله اسرائیل به غزه بیش از ۳۲۰۰۰ فلسطینی را کشته و نزدیک به ۷۵۰۰۰ نفر دیگر از جمعیت ۲.۳ میلیون نفری آن را زخمی کرده است. این شمارش تفاوتی بین جنگجویان و غیرنظامیان قاتل نمی شود، اما می گوید حدود دو سوم کشته شدگان زن و کودک بوده اند.

آژانس کودکان سازمان ملل تخمین می زند که تقریباً نیمی از جمعیت ۲.۳ میلیون نفری غزه ۱۷ ساله یا کمتر هستند. نتیجه جلوگیری از کمک های انسانی و پزشکی فاجعه بار بوده و کارکنان بیمارستان برای مقابله با کمبود تجهیزات پزشکی تلاش می کنند. بیمارستان شهدای الاقصی همچنین داروهای بیهوشی ندارد، جراحی و سایر عملیات اغلب بدون استفاده از مسکن انجام می شود.

حاج حسن می گوید تنها یک راه برای پایان دادن به بحران بهداشت و درمان غزه وجود دارد: توقف جنگ!